MPMG - Transparéncia

Execucéo Orcamentéria e Financeira - Fundos, Saldos e Receitas

Periodo: 2025

FUNEMP

Objeto

Saldo do Fundo
em Janeiro

Valor es Recebidos (contabilizados)

Unidade
Orcamentaria

Classificacédo da
Receita (Descricao)

Classificacédo da
Receita (Cédigo)

Fontede
Recurso
(Codigo)

Janeiro

Fevereiro

Margo

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

Totais

FUNEMP

ALIENACAO BENSMOVEIS
SEMOVENTES - PRINC.

002213.01.0.1.01

47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FUNEMP

MULTAS JUROS PREVISTOS
CONTRATOS - PRINC. -
DEMAIS

001911.09.0.1.99

60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FUNEMP

MULTASLEGISL. DEFESA DIR.
DIFUSOS - PRINC. - TERMO DE
AJUSTAMENTO DE
CONDUTA -TAC

001911.04.0.1.03

60

4.807.266,93

2.766.425,43

1.260.480,68

989.688,39

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.823.861,43

FUNEMP

OUTRAS RESTITUICOES -
PRINC. - DEMAIS

001922.99.0.1.99

60

0,00

7,14

90,00

105,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

202,14

FUNEMP

REC. INTRA. - OUTRAS
TRANSF. ESTADOS DF -
PRINC. - REPASSE DO FUNDO
ESTADUAL DE PROTECAO E
DEFESA DO CONSUMIDOR -
FEPDC

007729.99.0.1.26

60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FUNEMP

REMUNERACAO DEPOSITOS
BANCARIOS - PRINC.

001321.01.0.1.01

60

0,00

1.344.906,22

1.365.478,37

1.361.745,23

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.072.129,82

FUNEMP

RESTITUICAO CONVENIOS -
PRIMARIAS - PRINC.

001922.01.1.1.01

60

0,00

17.513,65

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17.513,65

TOTAIS

4.807.266,93

4.128.852,44

2.626.049,05

2.351.538,62

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.913.707,04

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar n® 101/2000, arts. 48 e 48-A; Lei n° 4.320/64 arts 2°, 35 e 74; Lei n° 12.527/2011 arts. 2°, 3°, 1, 7°,8°, 81°, I1, 111 e V; Resolucdo CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso |, alinea“h”; Resolucdo CNMP n° 89/2012, art 5°, IV e V.

Ato Normativo de Institui¢do do Fundo: LEI COMPLEMENTAR 67/2003 e 80/2004.

FEPDC

Objeto

Saldo do Fundo
em Janeiro

Valor es Recebidos (contabilizados)

Unidade
Orcamentaria

Classificacdo da
Receita (Descricao)

Classificacédo da
Receita (Cadigo)

Fontede
Recurso
(Codigo)

Janeiro

Fevereiro

Margo

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

Totais

FEPDC

ALIENACAO BENSMOVEIS
SEMOVENTES - PRINC.

002213.01.0.1.01

47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FEPDC

MULTAS JUROS PREVISTOS
CONTRATOS - PRINC. -
DEMAIS

001911.09.0.1.99

60

0,00

4.291,22

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.291,22

FEPDC

MULTASLEGISL. DEFESA DIR.
DIFUSOS - PRINC. -
APLICADAS PELO PROCON-MG

001911.04.0.1.02

60

1.267.230,77

2.506.501,23

4.368.178,76

952.475,49

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.094.386,25

FEPDC

MULTASLEGISL.
ESPECIFICA - PRINC. -
INFRACAO A LEGISLACAO DE
ABASTECIMENTO DE AGUA E
ESGOTAMENTO SANITARIO

001911.01.0.1.12

60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FEPDC

OUTRAS RESTITUICOES -
PRINC. - DEMAIS

001922.99.0.1.99

60

375,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

375,10

FEPDC

REC. INTRA. - OUTRAS
TRANSF. ESTADOS DF -
PRINC. - REPASSE DO FUNDO
ESPECIAL DO MINISTERIO
PUBLICO DO ESTADO DE
MINAS GERAIS - FUNEMP

007729.99.0.1.27

60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FEPDC

REMUNERACAO DEPOSITOS
BANCARIOS - PRINC.

001321.01.0.1.01

60

0,00

1.775.530,01

1.772.771,36

1.764.805,13

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.313.106,50

FEPDC

RESTITUICAO CONVENIOS -
PRIMARIAS - PRINC.

001922.01.1.1.01

60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAIS

1.267.605,87

4.286.322,46

6.140.950,12

2.717.280,62

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.412.159,07

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar n® 101/2000, arts. 48 e 48-A; Lei n° 4.320/64 arts 2°, 35 e 74; Lei n° 12.527/2011 arts. 2°, 3°, 1, 7°,8°, 81°, I1, 111 e V; Resolucdo CNMP n°® 86/2012, art. 5°, inciso |, alinea“h”; Resolucdo CNMP n° 89/2012, art 5°, IV e V.




Ato Normativo de Institui¢do do Fundo: LEI COMPLEMENTAR 66/2003.

Fonte: Sistema Integrado de Administracdo Financeira - Estado de Minas Gerais - Superintendéncia de Finangas do MPMG

Data da Ultima atualizagdo: 22/04/2025



