MPMG - Transparência

Execução Orçamentária e Financeira - Fundos, Saldos e Receitas

Período: 2025

FUNEMP																	
Objeto				Saldo do Fundo em Janeiro	Valores Recebidos (contabilizados)												
Unidade Orçamentária	Classificação da Receita (Descrição)	Classificação da Receita (Código)	Fonte de Recurso (Código)		Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Totais
FUNEMP	ALIENACAO BENS MOVEIS SEMOVENTES - PRINC.	002213.01.0.1.01	47		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNEMP	MULTAS JUROS PREVISTOS CONTRATOS - PRINC DEMAIS	001911.09.0.1.99	60		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNEMP	MULTAS LEGISL. DEFESA DIR. DIFUSOS - PRINC TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA - TAC	001911.04.0.1.03	60		4.807.266,93	2.766.425,43	1.260.480,68	989.688,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.823.861,43
FUNEMP	OUTRAS RESTITUICOES - PRINC DEMAIS	001922.99.0.1.99	60		0,00	7,14	90,00	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202,14
FUNEMP	REC. INTRA OUTRAS TRANSF. ESTADOS DF - PRINC REPASSE DO FUNDO ESTADUAL DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR - FEPDC	007729.99.0.1.26	60		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNEMP	REMUNERACAO DEPOSITOS BANCARIOS - PRINC.	001321.01.0.1.01	60		0,00	1.344.906,22	1.365.478,37	1.361.745,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.072.129,82
FUNEMP	RESTITUICAO CONVENIOS - PRIMARIAS - PRINC.	001922.01.1.1.01	60		0,00	17.513,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.513,65
TOTAIS					4.807.266,93	4.128.852,44	2.626.049,05	2.351.538,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.913.707,04

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar n° 101/2000, arts. 48 e 48-A; Lei n° 4.320/64 arts 2°, 35 e 74; Lei n° 12.527/2011 arts. 2°, 3°, I, 7°,8°, §1°, II, III e V; Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso I, alínea "h"; Resolução CNMP n° 89/2012, art 5°, IV e V.

Ato Normativo de Instituição do Fundo: LEI COMPLEMENTAR 67/2003 e 80/2004.

FEPDC																	
	Saldo do Fundo em Janeiro	Valores Recebidos (contabilizados)															
Unidade Orçamentária	Classificação da Receita (Descrição)	Classificação da Receita (Código)	Fonte de Recurso (Código)		Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Totais
FEPDC	ALIENACAO BENS MOVEIS SEMOVENTES - PRINC.	002213.01.0.1.01	47		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FEPDC	MULTAS JUROS PREVISTOS CONTRATOS - PRINC DEMAIS	001911.09.0.1.99	60		0,00	4.291,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.291,22
FEPDC	MULTAS LEGISL. DEFESA DIR. DIFUSOS - PRINC APLICADAS PELO PROCON-MG	001911.04.0.1.02	60		1.267.230,77	2.506.501,23	4.368.178,76	952.475,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.094.386,25
FEPDC	MULTAS LEGISL. ESPECIFICA - PRINC INFRACAO A LEGISLACAO DE ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTAMENTO SANITARIO	001911.01.0.1.12	60		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FEPDC	OUTRAS RESTITUICOES - PRINC DEMAIS	001922.99.0.1.99	60		375,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	375,10
FEPDC	REC. INTRA OUTRAS TRANSF. ESTADOS DF - PRINC REPASSE DO FUNDO ESPECIAL DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FUNEMP	007729.99.0.1.27	60		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FEPDC	REMUNERACAO DEPOSITOS BANCARIOS - PRINC.	001321.01.0.1.01	60		0,00	1.775.530,01	1.772.771,36	1.764.805,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.313.106,50
FEPDC	RESTITUICAO CONVENIOS - PRIMARIAS - PRINC.	001922.01.1.1.01	60		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		1.267.605,87	4.286.322,46	6.140.950,12	2.717.280,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.412.159,07			

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar n° 101/2000, arts. 48 e 48-A; Lei n° 4.320/64 arts 2°, 35 e 74; Lei n° 12.527/2011 arts. 2°, 3°, I, 7°,8°, §1°, II, III e V; Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso I, alínea "h"; Resolução CNMP n° 89/2012, art 5°, IV e V.

Ato Normativo de Instituição do Fundo: LEI COMPLEMENTAR 66/2003.

Fonte: Sistema Integrado de Administração Financeira - Estado de Minas Gerais - Superintendência de Finanças do MPMG

Data da última atualização: 22/04/2025